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Lander
und Landesteile

Prov. Ostpreuf3en.
Stadt Berlin.......
Prov. Brandenburg
®*  Pommern ..
»  Grenzm. Posen-Westpr. .
»  Niederschlesien..
Oberschlesion

»  Sachsen ...
Schleswig-

»  Hannover...
»  Westfalen...
»  Hessen-Nassaul)
Rheinprovinz?).
Hohenzollern

PreuRenl)?)
Bayern rechts des Rheins

Bayern links des Rheins (Pfalz)2)
Bayern?)

Sachsen
Wirttemberg!)
Baden
Tharingen..
Hessen.. .
Hamburg...
Mecklenburg-Schwerin ..
Oldenburg.....cccccvvrnnene.
Braunschweig.

Deutsches Reich?)
>) Einsohl. Waldeok. — 2) Ohne Saargebiet. — ») Vergl. Anmerk. fi) u. 7) auf Seite 56/57.

. Im Weinmost- Wert

Weinbau- Ertrag ertrag &‘i}'

lander SIeRen- . ins  stec

- de Reb- {5 | At wii

und -gebiete lidohe 9 onen

ha Hektoliter JIM

PreuBenl).... 15890 37.4 594097 294

dar.. Rheingau.. 2173 188 40949 22

Ubr. Rheingebiet 1743 206 35676 18
Nahegebiet......... 2880 334 96 116

Mosel-, Saar-1) u.

Ruwergebiet.. 8 028 48,8 391 983 20,6
Bayernl)........ 18820 42,7 803229 30,2
dar.: Rheinpfalzl) 15 117 46,4 701 342 247

Unterfranken... 3460 26,3 90 974 4,9
Wirttemberg. 10267 34,0 348 847 17,9
dar.: Unt. Neckar-

tal... 5521 33.6 185 662 94

Remstal. 1114 287 31926 272
Zabergau. 1306 47,2 61687 28

1) Ohne die Weinbaugebiete in dem unter fremder Verwaltung stehenden Saargebiet.

I11. Land- und Forstwirtschaft und Fisohoroi

14. Obstanlagen als Hauptnutzung

im Deutschen Reich nach der Bodenbenutzungserhebung vom Jahre 1927

Flachen vorwiegend (d. h. zu 374 und mehr) bestanden mit

Apfel-
baumen

957,3
128,1
13151
317,4
1 415,0
13741
87,7
6 393,2
22213
159,9
23812

353,0
13791,6
1087,0
787,0
13294
11,4
11,8
95,4
164,8
152,6
1,0
120,4
14,5
6,8
411

26 742,2

Pflaumen,
Birn- Zwetschgen-
b uncl

aumen - \Mirabellen-
baumen
62,9 43,4
18,2 8,7
132,3 232,5
17,7 13,8
12,0 9,6
49.4 31,7
16.5 2,9
384,2 478,2
15,4 3,7
188,6 221,1
50,5 48,0
241,7 250,3
393,7 2311
47,6 8,0
1630,7 1583,0
849,0 657,9
1175 3438
966,5 1001,7
110,7 22,7
4910,6 1 163,6
557,0 531,0
194,0 366,0
281,6 439,1
55,4 2,3
3,7 11
134 7,4
254 30,3
66,1 56,5
23,9 275
2,0 19
4.8 50
10,0 1.1
8 855,8 5 250,2

SuRkirsch- Sauerkirsch- Gemischtem

(Hand 374 der Statistik des Deutschen Reichs)

baumen baumen Bestand
in Hektar
20,4 36,6
6,8 95
246,3 140,5 3264,1
14,2 20,8 101 1
34 7.1
85,6 15,3 33479
71 35 81,0
824,0 308,7 2324,2
0,5 2.2 111,7
297,2 43,6 2701,2
11,8 12,3 370,2
266,8 83,1 867,6
295,6 94,4 1379,2
3,0 0,3 89,5
2082,7 7779 11 982,4
687,5 71,6
109,8 12,0 539,°1
797,3 83,6 2039,1
1459 20,9 549,2
885,0 73,9 15 654,2
223,0 8,0 1 507,0
664,0 132,0 1 469,0
1954 98,0 13514
0,8 _ 108,5
0,5 0,4 62,6
0,5 11 1394
65,0 26,1 250,7
103,6 53,1 254,1
8,9 53 139,4
_ 11 18,9
15 16 4,3
2,0 13 51,9
5 176,1 12843 35 592,1

15. Weinbau — Erntejahr 1930

(Vierteljahrshefte zur Statistik des Deutschon Reichs 1931, I)

Weinbau-
lander

Markgrafler
Gegend...
Kuisorstuhl. .
Breisgaugegend .
Ortenau u. Biih-

lergegend-----
Kraichgau und
Neckargegend.

Worms und
Umgegend ...
Oppenheim und

Umgegend ...
Mainz u. Umg. ..
Ingelheim und
Umgegend ...

m

I
Ertrag

tehen-
c?e Heb-

und -gebiete flache h» !ges_aml Mim.
i Hektoliter [MM

ha

12403 36,6 452 994 22,2

2 537
2 400
1 467
2 763
1216
13801
3 224

1253
1110

Weinmost- jWer«

ertrag

7T

Je | in«-

46.5 117 900
22.3 53 402
19.3 28 306
39.8 110 053
48.6 58 923
44.1 603 627
65.1 177 695

50.4
53.8

63 222
59 780

225 34 437

Weinbau-
lander
und -gebiete

8

Wiesbachgebiet .
Alzey u. Umg. ..

Ubr. Lénder*)

Deutsches

2 Reich 1930 >)
dagegen: 1929..

2,2 1928..

194

5.9
2,5
6

55

2,7 1922..
19

11 1911»)

Gesamt-
Beerenobst  T1ache der
(Sr:achel-, Obst-
Johannis-,
Himbeeren) anlagen
76,1 737*3
1493 3 917%4
6,6
975,2 25 425%,1
6e’i
1942 7 463"6
813 12837
3304 36 809,3
411,0 4324,0
67,0 3679,0
95,3 3790,2
3,7
9.3 89,4
8.8 266,0
19,0 581,3
10,4 696,4
— 10
163 3417
57
2,8
81 1255
22385 585 139,2
Im | Weinmost-
Ertrag ertrag
stehen-j~ i - stec
de Reb- ceeg
llacbe | lla | Revamt ™M
ha Hektoliter
1972292 57 590
3301 489 161 513 46
174 342 59500 03
71 355 39,4 2813 744 1194
71814 28,1 2019 427 117.a
72609 28.3 2 052 00712000
72 749 19.6 1427 6191458
72 958 13.6 989 343! 86,6
73274 21.7 1590 941 838
74 342 24.3 1803 94 9«6
74 677 10,6 791 0;1;1\ 425
74 360 45.8 3406 1881 -
78 982 104 824 808 418
80 825 20,4 1648 ¢
81 505 26,6 2169 7

_unt — u) Davon Freistaat Sachsen 146 ha, Thiringe0
20 ha und Anhalt 2 ha. — <) Auf das jetzige Rejchsgebiet (ohne Saargebiet) umgerechnet.



